
SETTORE CULTURA, SERVIZI E BENI 
COMUNI 
Servizio: PROGETTAZIONE 
CULTURALE

Proposta n. 1903 del 17/12/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1796 del 17/12/2020

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO ALL'A.S. CERVIA 1920 A.S.D. E CERVIA 
CAMPIONI SRL S.S.D. PER LA COLLABORAZIONE DURANTE LA MANIFESTAZIONE 
"PER L'ALTO SALE - IL TREBBO IN MUSICA 2.0" SVOLTASI NEL PERIODO GIUGNO-
LUGLIO 2020 ALL'ARENA STADIO DEI PINI

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 
267/2000, dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dell’art. 22 del vigente regolamento di contabilità; 
Visti:

 la delibera di C.C. n. 42 del 24/09/2019  con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2020 – 2022 e la delibera di C.C. n. 5 del 28.01.2020  con la quale è 

stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020 – 

2022 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000); 

 la  delibera  di  C.C.  n. 8  del 28/01/2020  con la  quale  sono stati  approvati  il  Bilancio  di 
Previsione Finanziario 2020 – 2022 e i relativi  allegati  predisposti AI SENSI DELL’ART. 
174, COMMA 3, DEL D.LGS N. 267/2000 E DEGLI ARTICOLI 10 E 11 DEL D.LGS N. 
118/2011; 

 la delibera di G.C. n. 36 del 18/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano della perfor-

mance 2020-2022 e i documenti ad esso collegati, Piano esecutivo di gestione e Piano det-

tagliato degli obiettivi 2020-2022

Premesso che:

 Con DD n. 743/2015  si affidava in gestione e in uso l’impianto sportivo Stadio Comunale 
dei  Pini  all’Associazione  sportiva  Cervia  1920  ASD  fino  al  30  Giugno  2021  e 
successivamente si sottoscriveva la convenzione REP. 10868/2015;

 con D.D. 1374/2018 si approvava un atto aggiuntivo REP. 11558/2018 alla convenzione 
sopra citata  con il quale si dava atto che il contributo annuale a sostegno delle spese per 
le utenze previsto dall’art. 13 co. 2 andava liquidato alla Soc. Cervia Campioni srl SSD;



 con Del. di G. C. n.144/2020  si  approvava la compartecipazione  tra l’Amministrazione 
Comunale e la Fondazione Ravenna Manifestazioni    per la realizzazione di  ”Per l’Alto 
Sale-ll Trebbo in Musica 2.0” nel periodo Giugno-Luglio 2020 presso l’arena Stadio dei 
Pini; 

 l’associazione   Cervia   1920  ASD   ha  collaborato  con  la  Fondazione  Ravenna 
Manifestazioni durante tutto il periodo delle manifestazioni rendendosi disponibile ad attività 
di  custodia  e  pulizia  dei  bagni,    attività  di  guardiania  delle  apparecchiature,  e  sfalcio 
dell’erba;

 la Soc. Cervia Campioni srl SSD ha sostenuto il costo dell’energia elettrica;

Considerato che:

 l’associazione  Cervia  1920 ASD con nota Prot. 64587 e 64593/2020 ha quantificato gli 
importi dovuti per l’attività di collaborazione durante la manifestazione sopra citata  e ha 
inviato copia delle bollette dell’utenza energia elettrica pagate da Cervia Campioni srl SSD 
e ha fatto richiesta di rimborso;

Richiamato l’art. 13. co. 2 della sopra citata Convenzione  REP. 11558/2018;

Ritenuto  di  riconoscere all’associazione Cervia 1920 ASD un sostegno economico diretto per il 

rimborso delle attività prestate e alla Soc. Campioni srl il rimborso delle utenze liquidate;

Valutato sulla base  della rendicontazione presentata  Prot. 64587 e 64593/2020 agli atti del servi-

zio Progettazione Culturale, che le spese sostenute sono attinenti all’attività svolta;

Precisato  che :

 l’importo da finanziare è pari a euro 8.000,00 così suddiviso:

1.  euro 1.600,00 a  Cervia Campioni srl SSD per pagamento utenze energia elettrica

2.  euro 6.400,00  a Cervia  1920 ASD per attività di di custodia e pulizia dei bagni,   attività di 

guardiania delle apparecchiature, e sfalcio dell’erba;

 l’erogazione del suddetto sostegno economico diretto rientra in quanto stabilito dalla con-

venzione sopra citata;

Dato atto che la sopra citata spesa risulta disponibile al cap. 05021.04.165413001 - TRASFERI-

MENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 16541301CA;

Ritenuto pertanto di corrispondere a :

 A.S. Cervia 1920 A.S.D. V.le Ravenna 61- 48015 Cervia P.I. 01278330392 l’importo di 

euro 6.400,00 quale rimborso spese per l’attività svolta durante la manifestazione  ”Per 

l’Alto Sale-ll Trebbo in Musica 2.0” nel periodo Giugno-Luglio 2020 presso l’arena Sta-

dio dei Pini;

 Cervia Campioni srl S.S.D. C.so Mazzini 42 – 48015 Cervia P.I. 02532090392 l’importo di 

euro 1.600,00  per pagamento utenze energia elettrica;



 Dato atto che la spesa di cui  al presente provvedimento non è soggetta alle norme sulla traccia-

bilità  dei flussi finanziari previsti dalla Legge 136/2010 in quanto contributi;

Considerato che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 4 della l.n. 241/1990, il Responsabile Unico 

del Procedimento è la sottoscritta Dirigente del Settore Cultura, Servizi e Beni comuni Dott. Arch. 

Daniela Poggiali;

Accertato che:

 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 

pagamenti,  conseguenti  all’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento,  è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

 come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826 , della Legge n. 145  del 30 dicembre 2018 

(Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente provvedimento con-

sentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo il prospetto 

di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;  

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 
comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

 di  impegnare  e  finanziare la  spesa  complessiva  di  euro  8.000,00  al  Cap. 
05021.04.165413001 - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 
16541301CA del B.P. 2020-2022 Es. 2020 così suddivisa :

1.  euro 6.400,00 per rimborso spese per l’attività svolta durante la manifestazione ”Per l’Alto 

Sale-ll Trebbo in Musica 2.0” nel periodo Giugno-Luglio 2020 presso l’arena Stadio dei 

Pini da A.S. Cervia 1920 A.S.D. V.le Ravenna 61- 48015 Cervia P.I. 01278330392;

2.  euro 1.600,00  per pagamento utenze energia elettrica a Cervia Campioni srl S.S.D. C.so 

Mazzini 42 – 48015 Cervia P.I. 02532090392;

 di liquidare gli importi all’esecutività del presente atto  in quanto è già pervenuta ren-

dicontazione dell’attività svolta e delle spese sostenute e documentate;

 di liquidare e pagare gli importi suddetti  mediante bonifico bancario  i cui dati sono agli 
atti del servizio ragioneria;

 che  la  spesa   non  è  assoggettata  alla  normativa  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari (artt. 3 e 6 della L. n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni);

 che  si  provvederà,  ad  avvenuta  esecutività,  all’inserimento  dei  dati  di  cui  al  presente 
provvedimento sulla intranet   alla pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.lgs n. 33/2013 di 
tutti  i  dati inerenti la concessione del contributo di cui al presente provvedimento, come 
previsti  dall'apposita  sezione  dell'  Amministrazione  Trasparente"  del  Comune di  Cervia 



precisando  che  la  pubblicazione  costituisce  condizione  legale  di  efficacia  del 
provvedimento;

 che  ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 4 della l.n. 241/1990, il Responsabile Unico del 
Procedimento è la sottoscritta Dirigente del Settore Cultura, Servizi e Beni comuni Dott. 
Arch. Daniela Poggiali;

 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


